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К О Н К У Р С
за именување нотари

[bookmark: _Hlk14695441]Врз основа на член 11 од Законот за нотаријатот (“Службен весник на РМ” бр.72/16, 142/16  и 233/18) и член 2 од Правилникот за бројот и распоредот на службените седишта и службените подрачја за кои се именуваат нотарите (“Службен весник на РМ” бр.226/16), Министерството за правда го распишува четириесет и петтиот Конкурс за именување на нотари за следните нотарски седишта:      
           
	          - три нотарски места со службено седиште на подрачјето на Основните судови на градот Скопје         
		- едно нотарско место со службено седиште на подрачјето на Основниот суд во Струга
		- едно нотарско место со службено седиште на подрачјето на Основниот суд во Кичево
            - едно нотарско место со службено седиште на подрачјето на Основниот суд во Ресен 


       1. Кандидатот кој ќе конкурира за именување на нотар, треба да ги исполнува условите предвидени во член 10 од Законот за нотаријатот (“Службен весник на РМ” бр. 72/16, 142/16 и 233/18) и тоа:

а)  да е државјанин на Република Северна  Македонија;
б) да е деловно способен и да има општа здравствена способност, што се докажува со уверение издадено од надлежна здравствена установа  од областа на медицина на трудот; 
  в) да е дипломиран правник со завршено четиригодишно високо образование на правни студии или дипломиран правник кој според Болоњската декларација има 300 кредити на правни студии според Европскиот кредит трансфер систем (ЕКТС) или нострифицирана диплома за завршени правни студии во странство во траење од четири години или според Болоњската декларација има 300 кредити на правни студии според Европскиот кредит трансфер систем (ЕКТС); 
г) да има положено правосуден испит; 
д) да има положено  нотарски испит; 
ѓ)  да  има   најмалку  три годинни  работен стаж на правни работи по положен правосуден испит или две години работен стаж во нотарска канцеларија по положен  правосуден испит; 
е) да не е осуден со правосилна судска одлука на безусловна казна затвор над шест месеци или да не му е изречена забрана за вршење на професија, дејност или должност; 
ж) да даде изјава заверена од нотар дека ќе обезбеди соодветна опрема и простории за вршење на нотарската служба; 

з) да даде изјава пред нотар дека не е презадолжено, со сите последици од давање на лажен исказ; 
ѕ) активно да го владее македонскиот јазик и неговото кирилско писмо; 
ј) да не му престанала функцијата судија, односно не му престанал работниот однос како државен службеник, помошник нотар, заменик нотар, адвокат или извршител со правосилна одлука во дисциплинска постапка додека не поминат три години од денот на правосилноста на одлуката. 
2. Заинтересираните кандидати кон пријавата треба да приложат: кратка биографија, уверение за државјанство, уверение за деловна способност, лекарско уверение за општата здравствена состојба издадено од надлежна здравствена установа од областа на медицина на трудот кое не е со изминат рок од 12 месеци, диплома за завршен правен факултет, уверение за завршен правен факултет, нострифицирана диплома доколку правните студии се завршени во странство, уверение за положен правосуден испит, уверение за положен нотарски испит, доказ за работен стаж на правни работи по положен правосуден испит, уверение за  неосудуваност,  уверение  дека  не му   е  изречена  казна   забрана  за  вршење 
на  професија,  дејност  или   должност, изјава   заверена   кај   нотар   дека   ќе обезбеди соодветна опрема и простории за вршење на нотарската служба и изјава заверена кај нотар дека не е презадолжен.
   3. Рокот за пријавување на заинтересираните кандидати е 15 дена, сметано од денот на објавување на конкурсот во “Службен весник на Република Северна Македонија”.
4. Кандидатите можат да се пријават за сите нотарски места објавени во Конкурсот. Кандидате можат да го определат приоритетот на местата на кои сакаат да бидат именувани.
 5.  Пријавите со прилози (во оригинал или фотокопии заверени кај нотар) со кои се докажува дека се исполнети условите за именување на нотар, предвидени во членот 10 од Законот за нотаријатот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 72/16, 142/16 и 233/18), се поднесуваат писмено до Нотарската комора на Република Северна Македонија.

	
KONKURS
për emërimin e noterëve
	
Në  bazë të  nenit 11  të  Ligjit për noteri (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr.  72/16, 142/16 dhe 233/18) dhe nenit 2 të Rregullores për numrin dhe orarin e vendeve zyrtare dhe rajonet  zyrtare për të cilat emërohen noterët (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 226/16), Ministria e Drejtësisë shpall Konkursin e dyzetë e  pestë  për emërimin e noterëve për selitë e mëposhtme noteriale: 


 
-	tre vende noteriale me seli zyrtare në rajonin e Gjykatave Themelore të Qytetit të Shkupit,
-	një vend noteri me seli zyrtare në rajonin e Gjykatës Themelore në Strugë,

-	një vend noteri me seli zyrtare në rajonin e Gjykatës Themelore në Kërçovë

-	një vend noteri me seli zyrtare në rajonin e Gjykatës Themelore në Resnjë


1.	Kandidati i cili do të konkurrojë për emërimin e noterit, duhet t`i plotësojë  kushtet e parashikuara në nenin 10 të Ligjit për noteri  (“Gazeta Zyrtare e RM-së”, nr. 72/16, 142/16 и 233/18)  edhe atë:


a)  të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
b) të jetë i aftë për punë dhe të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore, e cila vërtetohet me certifikatë të lëshuar nga institucioni shëndetësor kompetent në fushën e mjekësisë së punës;
c) të jetë jurist i diplomuar me shkollim të përfunduar të lartë katër vjeçar  në studime juridike ose jurist i diplomuar që sipas Deklaratës së Bolonjës ka  300 kredi të fituara ne studime juridike sipas sistemit evropian të transferimit të kredive (ECTS) ose diplomë të nostrifikuar për studime juridike të mbaruara  jashtë vendit me kohëzgjatje katërvjeçare ose sipas Deklaratës se Bolonjës ka 300 kredi të studimeve juridike sipas sistemit evropian të transferimit të kredive (ECTS);


ç) të ketë dhënë provimin e jurisprudencës;

d) të ketë të dhënë provimin për noteri;  

dh) të ketë së paku tre vjet stazh pune në çështjet juridike pas dhënies së provimit të jurisprudencës ose dy vjet stazh pune ne zyrë noterie pas dhënies së provimit të jurisprudencës;

e) të mos jetë  i dënuar  me aktgjykim të plotfuqishëm gjyqësor  në dënim pa  kusht  me burgim mbi gjashtë muaj  ose të mos ketë të shqiptuar dënim ndalesë për kryerjen e profesionit, veprimtarisë apo detyrës;
 ë) të jep deklaratë të verifikuar nga noteri  që do të sigurojë pajisje  dhe hapësira  të cilat janë të nevojshme dhe adekuate për kryerjen e shërbimit   noteriale, 
f)  të jep  deklaratë te noteri se nuk është tej ngarkuar në borxh, me te gjitha pasojat e deklarimit te rreme.
g) të njeh dhe të flet gjuhën maqedonase në mënyrë aktiv dhe alfabetin e saj  cirilik;

gj) të mos i jetë ndërprerë funksioni gjykatës, përkatësisht nuk i ka pushuar marrëdhënia e punës si nëpunës shtetëror, ndihmës noteri, zëvendës noteri, avokat apo përmbarues me vendim të plotfuqishëm në procedurë disiplinore derisa nuk kalojnë tre vjet nga dita e plotfuqishmërisë së vendimit.


	2.  Kandidatët  e interesuar  ndaj flet aplikimit të bashkëngjisin: biografi të shkurtë,  certifikatë mbi shtetësinë,  vërtetim për aftësi afariste, vërtetim mjekësor  për gjendjen e përgjithshme shëndetësore të lëshuar nga institucion kompetent shëndetësor nga sfera e mjekësisë  së punës, i cili nuk ka afat të kaluar prej 12 muajve,  diplomë për fakultet të mbaruar juridik, certifikatë për fakultet juridik të mbaruar, diplomë të nostrifikuar nëse studimet juridike janë kryer jashtë vendit,  certifikatë për provim të dhënë të jurisprudencës, certifikatë për provim të dhënë të  notariatit,  dëshmi për stazh pune në çështjet juridike pas dhënies së provimit të jurisprudencës, certifikatë se nuk ka të shqiptuar dënim ndalesë për kryerjen e profesionit, detyrave dhe veprimtarisë,   deklaratë të verifikuar në noter  se do të sigurojë pajisje  dhe hapësira  të cilat janë të nevojshme dhe adekuate  për kryerjen e shërbimit noterial dhe deklaratë të verifikuar në  noter se nuk është i tej ngarkuar me borxh.


	3. Afati i paraqitjes së kandidatëve të interesuar  është 15 ditë,  duke llogaritur ditën e shpalljes  së Konkursit  në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”.
	4. Kandidatët mund të aplikojnë për të gjitha vendet  notariale te shpallura në konkurs. Kandidatët mund të përcaktojnë  prioritetin e vendeve ku ata duan të emërohen.

	5. Fletë aplikimet me shtojcat  (origjinale ose kopje të noterizuara) me të cilat dëshmohet se janë plotësuar kushtet  për emërimin e noterit,  të parapara në nenin  10 të Ligjit për noteriat,  (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, nr. 72/16, 142/16 и 233/18),  dorëzohen me shkrim në Odën e Noterëve të Republikës së Maqedonisë së Veriut.
	 

		Со почит,/ Me respekt,
МИНИСТЕР ЗА ПРАВДА / MINISTËR I DREJTËSISË
Кренар Лога / Krenar Lloga




 Преведе/Përktheu: F.A.Z.
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